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PROTEST W OBRONIE USTAWY O ROD Z DNIA 05.07.2005r. 
- Zarządu ROD „Pod Dębami" w Miliczu, ul. Kombatantów 

W imieniu Walnego Zebrania ROD „Pod Dębami" w Miliczu, 
apelujemy w sprawie zagrożenia dla ogrodów. My działkowcy, członkowie 
ROD „Pod Dębami" w Miliczu, wyrażamy ogromny niepokój po złożeniu 
przez Prezesa Sądu Najwyższego wniosku do Trybunału Konstytucyjnego o 
stwierdzeniu niezgodności najważniejszych zapisów ustawy o Rodzinnych 
Ogrodach Działkowych. Te działania pozbawią NAS działkowców m.in. 
otrzymania nieodpłatnie od Skarbu Państwa terenów pod nasze ogrody oraz 
pozbawią też należytej ochrony prawnej, która obecnie nam przysługuje. Brak 
TYCH podstawowych zapisów o własności nasadzeń i obiektów na działkach 
godzi w prawa nabyte. W przypadku ich usunięcia z ustawy o ROD, czego 
żąda wnioskujący, los ogrodów działkowych oraz indywidualne prawa 
działkowców będą poważnie zagrożone. Podważenie tytułu prawnego do 
terenów zajmowanych dziś przez ogrody działkowe oraz majątku działkowców, 
stanowić będzie spełnienie postulatów zgłaszanych od lat przez środowiska 
dążące do usunięcia działkowców z zajmowanych gruntów. 

Już ponad sto lat istnieją w Polsce ogrody działkowe i zawsze ich 
organizacja opierała się na takich zasadach jakie zapisano również w ustawie o 
Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Nigdy nikomu te formuły 
funkcjonowania ogrodnictwa działkowego nie przeszkadzały i to bez względu 
na to kto naszym krajem rządził. 

Dziś ogrody pełnią ważną funkcję społeczną, rekreacyjną i integracyjną. 
Są miejscem działalności socjalnej i aktywnego wypoczynku dla szerokiej 
rzeszy działkowców i członków ich rodzin. Dlatego właśnie oczekujemy od 
Państwa wsparcia, tymczasem skierowany wniosek budzi ogromne 
zaniepokojenie, ponieważ przedstawione tam zarzuty nie znajdują 
uzasadnienia!, są bardzo niesprawiedliwe i prowadzą do zmian przepisów na 
niekorzyść NAS działkowców. Takie działania zostały wytyczone przeciwko 
ludziom uprawiającym z zamiłowania swoje hobby. Działkowcy swoją pracą i 
wysiłkiem oraz własnym nakładem bardzo często zagospodarowywali 
wieloletnie nieużytki, rekompensując w ten sposób brak terenów 
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rekreacyjnych, braku miejsc ciszy i spokoju w miejscach zamieszkania oraz często braku własnego 
zaopatrzenia wynikłych z niewystarczających środków finansowych otrzymywanych na życie, a 
przez prowadzenie niewielkich upraw ogrodniczych na działkach uzupełniali swoje zaopatrzenie. 

Odpowiedzialność za ogród i jego utrzymanie spoczywa na organach PZD. Wszystkie 
stawiane zarzuty pod adresem ustawy o ROD są bezpodstawne i krzywdzące NAS działkowców. O 
rodzinnych ogrodach działkowych mówią, że jesteśmy „zielonymi płucami miast". Służą 
najczęściej społeczności najuboższej, emerytom i rencistom. Dla NAS działkowców, w 
przeważającej większości osób starszych, o niskich dochodach działka jest jedynym 
wsparciem ekonomicznym i miejscem spokoju i odpoczynku. 

Jesteśmy przekonani, że zostaniemy wysłuchani, że nasz głos będzie przemyślany, 
a prawa nabyte Związku i działkowców zostaną zachowane. 

PROTESTUJEMY!, a zarazem zwracamy się z gorącą prośbą o podjęcie zdecydowanych 
kroków w kierunku zaprzestania działań zmierzających do kwestionowania zapisów Ustawy z dnia 
05.07.2005r. W/w ustawa jest jednym z najlepszych dokonań polskiej legislacji i nie należy tam nic 
poprawiać, ani kwestionować wyrywkowych poszczególnych zapisów lub całości ustawy jako 
niezgodnej z Konstytucją RP. Wiemy doskonale o tym jacy ludzie i kto powiązany z tymi „niby 
wybrańcami" narodu pracuje w celu zakwestionowania zapisów Ustawy o ROD, lub też dążą do 
likwidacji Ogrodów Działkowych w całości. 

Ze względu na naszą społeczną wspólną, a co najważniejsze ciężką pracę Zarządu ROD 
„Pod Dębami" jak również poszczególnych 123 zrzeszonych w naszym ogrodzie działkowców 
dorobiliśmy się bardzo znaczących sukcesów, tj. ogród nasz zdobył I m-ce w okręgu wrocławskim 
oraz IV m-ce w konkursie KRAJOWYM w minionym 201 lr. Pomimo że jest jednym z 
najmniejszych ogrodów w Polsce, takie sukcesy można było osiągnąć dzięki wspaniałej współpracy 
wewnątrz ogrodu, jak również dzięki współpracy i pomocy płynącej z /zarządu Okręgowego we 
Wrocławiu, której przewodniczy p. Janusz Maszkowski oraz cały zespół jego współpracowników. 

Efektem tej współpracy z Zarządem Okręgu we Wrocławiu, jak również z Burmistrzem 
Gminy Milicz p. Pawłem Wybierałą była bardzo duża inwestycja w postaci elektryfikacji naszego 
ogrodu. Zarząd ROD „Pod Dębami" planował dalsze inwestycje jednak w związku z niepewną 
sytuacją w sprawie Ustawy z dnia 05.07.2005r. po raz pierwszy od chwili powstania naszego 
ogrodu Zarząd postanowił wstrzymać się z dalszym rozwojem infrastruktury - również tej 
ekologicznej. 

My niżej podpisani, raz jeszcze wyrażamy zdecydowany protest przeciwko zmianom 
ustanowionego już prawa. Udzielamy jednoznacznego poparcia nienaruszalności obecnie 
obowiązującej ustawy z dnia 5 lipca 2005r. o ROD, która jest gwarantem istnienia ogrodów 
działkowych dla nas, naszych dzieci, naszych wnuków i ich rodzin w przyszłości. Nie widzimy 
żadnego powodu ani potrzeby by ustawę w obecnym kształcie zmieniać. 
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